Os interessados poderão pleitear o seu CREDENCIAMENTO conforme este 
edital e anexos. 
3.3. O CREDENCIADO será responsável pelos plantões conforme escala da 
Secretaria de Saúde do Município de JURU - PB. 
3.4. O ESTIMADO DO CREDENCIAMENTO SERÁ DE R$805.550,00 (OITOCENTOS 
E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). 
3.5. O atendimento do contratado contemplará a execução das atividades e serviços 
necessários à Prestação da assistência à saúde com qualidade aos beneficiários. 

4.0. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
4.1. Poderão participar deste CREDENCIAMENTO as empresas interessadas:

[...]

Somente poderão manifestar-se em nome da empresa Licitante os 
representantes legais e/ou aqueles devidamente credenciados, portando CPF, RG;  
4.1.10. A documentação de credenciamento do representante que se fizer representar 

Isaura Pires 

do Carmo 

Município de 

Juru PB. 

VALOR TOTAL R$805.550,00 (OITOCENTOS E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA 
REAIS). 

legalmente na presente licitação deverá ser entregue fora dos envelopes 
“HABILITAÇÃO”/“PROPOSTA”, antes do início do recebimento dos mesmos;  
4.1.11. Nenhuma pessoa, ainda que munida de procuração, poderá representar mais 
de uma empresa ou pessoa física junto ao Agente de Contratação, na mesma

[...]

da vigência do respectivo instrumento caso necessite; 

10.15. DO ACESSO: 
10.15.1. O acesso ao CREDENCIAMENTO é livre para todas as pessoas jurídicas, 
prestadoras de serviços MÉDICOS, a qualquer tempo a partir da data de publicação 
deste edital e pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ou até que 
se esgote o saldo para contratação. 
10.15.2- Os envelopes recebidos serão abertos na sala de Licitações e Contratos do 
Município de JURU, por Agente de Contratação e membros da equipe de Apoio 
nomeados pela Portaria Municipal nº 002/2024.

[...]

6.0. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

6.1. Os números apresentados foram calculados considerando o máximo de atendimentos 
realizados, nos últimos 12 (doze) meses, considerando, adicionalmente, a projeção do 
calendário do exercício de 2026, que compreende 261 (duzentos e sessenta e um) dias, de 
segunda a sexta-feira, e 104 (cento e quatro) dias correspondentes a finais de semana, 
contabilizados entre sábados e domingos, de modo a assegurar cobertura integral e 
adequada da demanda assistencial prevista 

7.0. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
7.1. Para determinar a estimativa dos custos foi realizada pesquisa de valor pago por